

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 113/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Antônio João - MS

Objeto

Formalização de Ata de registro de Preços visando futura e eventual Aquisição de produtos de Higiene pessoal para atender a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, seus departamentos/ setores e as unidades escolares no ano letivo de 2025/2026.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 02/12/2025 - 10:30	Fim Envio Propostas 15/12/2025 - 08:50	Pregoeiro Clédina Aparecida Valensuelos
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	496-ALGODÃO EM BOLA HIDRÓFILO, PUROS, MACIO E ABSORVENTES, 95G FIBRA BRANCA	PACOTE	30	5,01	150,30
2	2	1935-COLONIA INFANTIL 100 ML, SEM ALCOOL EM EMBALAGEM PLÁSTICA	UNIDADE	267	10,92	2.915,64
3	3	1714-CREME DENTAL, CONTENDO APROXIMADAMENTE 90GR NO TUBO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA	UNIDADE	800	4,57	3.656,00
4	4	16268-CREME PARA CABELO COM 350ML EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO.	UNIDADE	270	12,54	3.385,80
5	5	7899-ELASTICO P/ CABELO COLORIDO, NATURAL E DURÁVEL, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA CONTENDO 5 UNIDADES.	PACOTE	560	4,33	2.424,80
6	6	1947-ESCOVA DE CABELO INFANTIL CABO DE PLÁSTICO.	UNIDADE	69	7,40	510,60
7	7	14482-ESCOVA DENTAL ADULTO, MACIA, CORES VARIADAS	UNIDADE	438	4,31	1.887,78
8	8	918-ESCOVA DENTAL INFANTIL CORPO DE POLIPROPILENO, ANCORA METÁLICA E PIGMENTOS ATÓXICOS.	UNIDADE	2.445	7,56	18.484,20
9	9	15877-ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA PARA BANHO	UNIDADE	348	2,41	838,68
10	10	7426-FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G, DE 10 A 15 KG, PACOTE COM 10 FRALDAS	PACOTE	600	14,98	8.988,00
11	11	37746-FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO GG, PACOTE COM 10 FRALDAS	PACOTE	600	14,41	8.646,00
12	12	37747-FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M, PACOTE COM 10 FRALDAS	PACOTE	600	13,29	7.974,00
13	13	37748-FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P, PACOTE COM 10 FRALDAS	PACOTE	600	14,05	8.430,00
14	14	37749-FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO XG, PACOTE COM 10 FRALDAS	PACOTE	600	14,41	8.646,00
15	15	1939-GEL PARA CABELO, FIXADOR BRILHO MOLHADO, PARA FINALIZAR PENTEADOS, SEM ÁLCOOL, CONTENDO 240gr.	UNIDADE	153	10,45	1.598,85
16	16	1946-HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA CONTENDO 75 UNIDADES	CAIXA	237	2,84	673,08
17	17	4070-LENÇO UMEDECIDO PARA HIGIENE INFANTIL COM 50 UNIDADES	PACOTE	324	6,59	2.135,16
18	18	13947-PENTE PARA CABELO, COM CABO, Nº8	UNIDADE	41	10,33	423,53
19	19	106-SABONETE DE GLICERINA PARA USO EM BEBE, COM 90GR.	UNIDADE	732	2,05	1.500,60
20	20	36110-SABONETE EM BARRA COM GLICERINA, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, COM MINIMO 90G	UNIDADE	364	2,19	797,16

21	21	36111-SABONETE LIQUIDO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA CONTENDO APROXIMADAMENTE 200ML	UNIDADE	1.050	18,01	18.910,50
22	22	36112-SABONETE LÍQUIDO COM GLICERINA, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 1 LITRO, IDEAL PARA RETIRAR SUJEIRAS E OUTROS RESÍDUOS, PRODUTO RECOMENDADO PARA A LAVAGEM FREQUENTE DAS MÃOS, POSSUI PH NEUTRO E COMPONENTES SUAVES QUE NÃO IRRITAM A PELE, PODENDO SER UTILIZADO POR PROFISSIONAIS DE SAÚDE	UNIDADE	110	8,02	882,20
23	23	1546-SHAMPOO, COM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM CERCA 350 ML.	UNIDADE	600	8,51	5.106,00
24	24	7425-TALCO ANTISSÉPTICO COM APROXIMADAMENTE 100GR	UNIDADE	348	18,18	6.326,64
25	25	19477-TOALHA DE ROSTO 50 X 70, EM TECIDO FELPUDA NA COR BRANCA	UNIDADE	150	6,86	1.029,00